
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 501-316/23-V  
Датум: 24. октобар 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен 
текст), члана 49. став 2. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст) и члана 27. Правилника о спровођењу мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 
(„Службени лист града Крагујевца“ број 10/23),  на седници одржаној дана 24. октобра      
2023. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
o измени Решења о избору крајњих корисника за спровођење мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години број 501-

316/23-V од  7. септембра 2023. године 
I У поглављу I став 1.,  тачки 1)  Решења о избору крајњих корисника за 

спровођење мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години број 501-316/23-V од 7. септембра 2023. године, брише се табела и 
замењује новом табелом која гласи: 

'' 
1) набавка  котла/пећи на природни гас за породичне куће. 

 
Редни 
број Име и презиме 

1 Мила Тодоровић 
2 Бранко Петровић 
3 Мирослав Тодоровић 
4 Раденко Смоловић 
5 Милен Вуксановић 
6 Небојша Костадиновић 
7 Перовић Сања 
8 Новица Савић 
9 Миливоје Јаблановић 

10 Исо Маслак 
11 Живомир Мандић 
12 Саша Кокерић 
13 Радован Зечевић 
14 Стамена Костовић 
15 Милорад Стојковић 
16 Светлана Јоксимовић 
17 Момчило Пантовић 
18 Милан Секулић 
19 Иван Миленковић 
20 Славиша Кокерић 
21 Живко Васић 



22 Ненад Јаковљевић 
23 Ружица Милутиновић 
24 Мираш Поповић 
25 Рајко Марковић 
26 Зоран Милосављевић 
27 Никола Перишић 
28 Марија Вукојичић 
29 Радосав Рајовић 
30 Милоје Недељковић 
31 Дејан Јаковљевић 
32 Радомир Војиновић 
33 Љубисав Савић 
34 Миодраг Обрадовић 
35 Златка Милосављевић 
36 Славица Цукић 
37 Љубинко Словић 
38 Слободан Ђорић 
39 Саша Агатоновић 
40 Радомир Рисимовић 
41 Веселко Смоловић 
42 Живомир Живановић 
43 Славољуб Милановић 
44 Драгоман Опанчина 
45 Витомир Адамовић 
46 Зоран Ковачевић 
47 Владимир Ерић 
48 Милош Раловић 
49 Милован Ранковић 
50 Ненад Богдановић 
51 Јован Станишић 
52 Драгољуб Симић 
53 Ратомир Вуловић 
54 Милка Трајковски 
55 Милан Марковић 
56 Оливера Чекеревац 
57 Иван Станишић 
58 Немања Васић 
59 Славко Јовановић 
60 Ненад Бошковић 
61 Дамљан Каличанин 
62 Славиша Стојковић 
63 Јовица Мишковић 
64 Радислав Секулић 
65 Луко Михајловић 
66 Драгољуб Ђоковић 
67 Павле Станишић 
68 Горан Петковић 
69 Ранка Дончић 
70 Славко Недељковић 



71 Милан Симић 
72 Мирослав Милић 
73 Божидар Богавац 
74 Томо Вукотић 
75 Крстина Николић 
76 Милутин Рашковић 
77 Радиша Тимотијевић 
78 Марко Влајковић 
79 Миланче Лазовић 
80 Љубомир Радић 
81 Веселин Стојадиновић 
82 Срђан Станишић 
83 Саша Спасић 
84 Ненад Максимовић 
85 Милун Конатар 
86 Граде Маринковић 
87 Будимир Милојевић 
88 Витомир Томић 
89 Видосав Гобељић 
90 Томислав Вујовић 
91 Стефан Караџић 
92 Славољуб Томић 
93 Милош Лекић 
94 Јелка Милошевић 
95 Слободан Фимић 

'' 
У истом поглављу, став 1. у тачки 2) брише се табела и замењује новом 

табелом која гласи: 
'' 

2) набавка  котла/пећи на пелет за породичне куће. 

Редни 
број Име и презиме 

1 Радољуб Вучковић 
2 Симон Спасић 
3 Синиша Гижаровски 
4 Димитрије Алексић 
5 Дејан Стојановић 
6 Небојша Вукојичић 
7 Вулетић Мирко 
8 Стефан Ђушић 
9 Весна Крсмановић Дреновац 

10 Иван Гајић 
11 Владан Милошевић 
12 Горан Мирковић 
13 Лепосава Шапић 
14 Станимир Аксић 
15 Ненад Радосављевић 
16 Сања Шеренац 
17 Миладин Милентијевић 



18 Слободан Миликић 
19 Милорад Станојевић 
20 Зоран Лукић 
21 Лена Марјановић 
22 Милисав Миленковић 
23 Мирослав Аксић 
24 Никола Начић 
25 Андрија Глођовић 
26 Добривоје Војиновић 
27 Драгољуб Јањушевић 
28 Никола Патрногић 
29 Драган Димитријевић 

                                                                              '' 
II У осталом делу Решење остаје непромењено. 
 
III  Ово решење објавити на огласној табли органа Града и званичној интернет 

страници Града. 
O б р а з л о ж е њ е 

            Правни основ за доношење Решења o измени Решења о избору крајњих 
корисника за спровођење мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години број 501-316/23-V од 7. септембра 2023. године 
(у даљем тексту: Решење) садржан је у члану 59. став 1. тачка 25.  Статута града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и 
члану 32. Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-
пречишћен текст) и члану 49. став 2.  Пословника о раду Градског већа („Службени 
лист града Крагујевца“ број 28/22 –пречишћен текст), којима је прописано да Градско 
веће врши и друге послове  у складу са законом, Статутом и другим актима као и  да у 
вршењу послова из своје надлежности доноси: одлуке, само када је законом 
предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, 
планове, програме и друга акта у скалду са законом, Статутом,  Одлуком о Градском 
већу и Пословником о раду Градског већа и да се решењем одлучује о појединим 
правима, обавезама и правним интересима грађана, правних лица и других субјеката у 
складу са законом, статутом и другим актима и члану 27. Правилника о спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 10/23), којим је прописано да Градско веће 
доноси решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за 
спровођење енергетске санације, на основу кога се закључују уговори о 
суфинансирању енергетске санације између Града, директних и крајњих корисника.   
 Саша Соковић и Градимир Ђорђевић дали су писане изјаве о одустајању од 
одобрене субвенције. 
 Комисија за оцењивање и рангирање пријава за доделу средстава за замену 
постојећих котлова, пећи, шпорета индивидуалних система грејања који користе  
котлове на угаљ или дрва, пећима на гас или пелет у 2023. години, усвојила је предлог 
да следећа три лица која су до сада била испод црте – Милош Лекић, Јелка 
Милошевић и Слободан Фимић, остваре право на субвенцију, како би се утрошила 
средства опредељена за ову намену.  
 Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби да се измене табеле  у 
којима су наведена лица, која су добила субвенцију.                                  

Заменик Градоначелника,  
                                                                                                        

Ивица Момчиловић 
 
 
 

 
 


